Дело №5-306/22-1

                                                                         УИД 16MS0115-01-2022-00____-__
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2022 года

           г. Лениногорск

Мировой судья судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан А.Е. Борисова,

рассмотрев дело об административном правонарушении по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Климова П.Н.,  ранее к административной ответственности привлекался,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении от <ИСКЛЮЧЕНО>  в 09 часов 00 минут в кухонной комнате хранил наркотическое вещество, весом 0,69 гр. Согласно заключения эксперта <ИСКЛЮЧЕНО>  представленное на исследование вещество растительного происхождения, является каннабисом (марихуаной).

В судебном заседании П.Н. Климов вину признал полностью.

Кроме признания своей вины, вина П.Н. Климова подтверждается протоколом об административном правонарушении <ИСКЛЮЧЕНО>, объяснением П.Н. Климова, заключением эксперта <ИСКЛЮЧЕНО>, постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 20 апреля 2022 года, протоколом обыска (выемки) от <ИСКЛЮЧЕНО>, рапортом и другими материалами дела, оснований не доверять которым у суда нет.

В соответствии с ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, незаконные приобретение, хранение, перевозка, изготовление, переработка без цели сбыта наркотических средств, психотропных веществ или их аналогов, а также незаконные приобретение, хранение, перевозка без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, - влечет наложение административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При таких обстоятельствах, суд считает установленной вину П.Н. Климова в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть незаконное хранение без цели сбыта наркотического средства.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, все обстоятельства по делу.
В качестве смягчающих обстоятельств суд признает то, что П.Н. Климов вину признал, в содеянном раскаялся, официально трудоустроен и имеет на иждивении двоих детей.

Отягчающее обстоятельство – ранее привлекался к административной ответственности.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

Климова П.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного частью 1 статьи 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 5000 (пять тысяч) рублей 00 копеек.

Штраф оплачивать по следующим реквизитам:

Получатель УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан)

КПП 165501001

ИНН 1654003139

ОКТМО 92701000001

р/с 03100643000000011100

Отделение - НБ Республика Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань//Управление Федерального казначейства по Республике Татарстан

БИК 019205400

к/с 40102810445370000079

КБК 73111601203010021140

УИН 0318690900000000028195873

Постановление может быть обжаловано в Лениногорский городской суд Республики Татарстан в течение 10 суток со дня получения копии постановления через мирового судью судебного участка №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.

Мировой судья судебного участка №1

по Лениногорскому судебному району

Республики Татарстан                                                                      А.Е. Борисова

Подлинник данного документа подшит в дело №5-306/22-1 и хранится на судебном участке №1 по Лениногорскому судебному району Республики Татарстан.
Мировой судья: «подпись»                      КОПИЯ ВЕРНА:

Мировой  судья:                                                                    А.Е. Борисова
Постановление вступило в законную силу «_____»______________ 2022 г.

Мировой  судья:                                                                   А.Е. Борисова